

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

CODZIENNE PISMO ILUSTROWANE

7

groszy

Redakcja i administracja Aleja N. M. P. 37, tel. 17-154
czynne bez przerwy w dni powszednie od godz. 9 do godz. 19.
Redaktor przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od godz. 18 do 20

GENY OGŁOSZEŃ: za 1 wiersz mm. w 1 szpalcie przed tekstem
40 gr., w tekście 30 gr., za tekstem 25 gr. Ta-
belaryczne 50 proc. drożej. Inne—według umowy. Ogłoszenia drob-
ne — 10 gr. od wyrazu, poszukiwanie pracy — 5 groszy od wyrazu.

*Billpolska
Ministryjum
Krański - 12*

P. Prezydent R. P. do Ojca św.

Z okazji 16 rocznicy wstąpienia na tron apostolski Jego Św. Plusa XI, Pan Prezydent R. P. przesłał pod jego adresem telegram następującej treści:

Z okazji szczęśliwej rocznicy, obchodzonej w dniu dzisiejszym w uczuciu głębokiej pobożności przez cały świat katolicki, proszę Waszą Świętobliwość, aby raczył przyjąć hołd moich uczuć synowskiego przywiązania, jak również moje i narodu polskiego najgorętsze życzenia szczęścia osobistego oraz długiego i pełnego chwały panowania.

IGNACY MOŚCICKI.

Pierwsze posiedzenie Komitetu Obrony Rzeczypospolitej

Dnia 11 lutego 1938 r. o godzinie 11.00 odbyło się na Zamku królewskim w Warszawie, pierwsze posiedzenie Komitetu Obrony Narodowej Rzeczypospolitej. Udział w posiedzeniu wzięli: pan generalny inspektor sił zbrojnych, pan prezes rady ministrów, ministrowie spraw zagranicznych, spraw wojskowych, skarbu, przemysłu i handlu, rolnictwa i reform rolnych, a nadto 2 wiceminister spraw wojskowych i zastępca szefa sztabu głównego.

Tematem obrad były sprawy gospodarcze, związane z przygotowaniem o brony, a w szczególności sprawa uporządkowania agend aprowizacyjnych, oraz sprawa państwowej polityki surowcowej

Zamordowanie polskiego robotnika

W jednej ze wsi niemieckich w pobliżu Halle zamordowany został polski robotnik rolny, Tomasz Mroz, zatrudniony ostatnio u rolnika Poppe w Kaja Mroza znanego zabitego w pokoju. Morderca zrabował wszystkie oszczędności Mroza w kwocie mk. 200.

Przesilenie rządowe w Rumunii



Po niespodziewanej dymisji narodowo-chrześcijańskiego premiera Gogi, ogłoszonej wczoraj wieczorem, król Karol powołał do życia rząd koncentracji narodowej, w skład którego w charakterze ministrów bez teki weszli wszyscy do tychczasowi premierzy (prócz Gogi). Szefem nowego rządu został patriarcha prawosławny Miron Cristea, głowa rumuńskiego Kościoła Prawosławnego. Na zdjęciu premier patriarcha Miron.

UCZCZENIE XX-EJ ROCZNICY NIEPODLEGŁOŚCI



Dla uczczenie 20-jej rocznicy Niepodległości, Rada Powiatowa w Wieluniu, postanowiła przy pomocy władz i wysiłku całego społeczeństwa powiatu wieluńskiego, stworzyć nowoczesne osiedle robotnicze, które zostanie oddane do użytku 11 go listopada br. Osiedle nosić będzie imię „Osiedla Imienia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej”. Postanowiono również, dla uczczenia rocznicy Niepodległości, wybudować dom Przynależności Wojskowej im. Marszałka Śmigłego-Rydza. Na zdjęciu fragment Osiedla Robotniczego, im. Pana Prezydenta Rzeczypospolitej

Chiny bronią się

Ostatnie wypadki potwierdzają opinię, że nawet przy obecnej sile wojsk japońskich nie można zdobyć Chin zwykłymi operacjami strategicznymi, lecz trzeba je zmęczyć, osłabić i wtedy zmusić do poddania. Siła oporu armii chińskiej jest zadziwiająco wielka, tak że zdaje się dziś nie ma nikogo na Dalekim Wschodzie, kto by mógł odpowiedzieć na pytanie o czasie trwania wojny.

Z chińskich źródeł donoszą o gwałtownych walkach, toczących się nad rzeką Huai. Chińczycy wprowadzili do akcji nowe rezerwy usiłując za wszelką cenę przeszkodzić Japończykom w

przejściu przez rzekę. Drobne oddziały japońskie, które przeszły Huai zostały doszczętnie zniszczone. W walce powie trzej zestrzelili Chińczycy 6 japońskich samolotów.

Nowy bank chiński

Chiński bank państwowy został formalnie dzisiaj stworzony przez rząd tymczasowy. Bank ten wkrótce rozpocznie swą działalność.

Amnestia w Japonii

Na podstawie ogłoszonej amnestii odzyskało prawa obywatelskie około 300 tysięcy Japończyków, w tej liczbie ok. 150 tys. przestępców politycznych.

Sensacyjne wieści z Rumunii

Nowy rząd

Król powierzył misję utworzenia gabinetu patriarsze Mironowi, który misję przyjął i utworzył nowy gabinet.

Oświadczenie króla

W odezwie do narodu rumuńskiego, król Karol oświadcza:

„Propaganda rozwijana z okazji wyborów, wprowadziła zamęt i niepokój w życie naszego narodu. Wynikiem tego było głęboko szkodliwe podniecenie umysłów, które podważa podstawy istnienia narodu. Trzeba wystąpić w obronie trwałych interesów Ojczyzny. Dlatego też powołałem rząd, złożony z ludzi odpowiedzialnych, którzy ożywieli najczystszy patriotyzm i zwolnieni spod wpływu stronnictw, będą mogli swobodnie poświęcić się pracy, mającej na względzie wyłącznie dobro kraju. Rząd ten usunie administrację państwa spod wpływów politycznych, przystąpi on również do opracowania zmian konstytucyjnych, które odpowiadać będą nowym potrzebom i aspiracjom narodu. Zdecydowałem się wejść na tę nową drogę z energią i przekonaniem, że prowadzi ona do zbawienia ojczyzny.

Stan oblężenia

Od dnia 10 bm. wieczorem w całym kraju wprowadzono stan oblężenia. — Władze wojskowe wzięły na siebie utrzymanie porządku publicznego i bezpieczeństwa państwa. Władze wojskowe

mogą przeprowadzać wszędzie i o każdym czasie rewizje, wydawać nakazy o składaniu broni i amunicji, dokonywać ich poszukiwania i konfiskaty, cenzurować prasę i wszelkie publikacje zakazywać wydawania każdego dziennika czy publikacji, bądź pewnych wiadomości czy artykułów, zakazywać, lub rozwiązywać wszelkie zebrania.

Wszystkie stronnictwa zostały zawieszane.

Wojsko rządu

Od wczoraj wieczorem dowódcy garnizonów we wszystkich miastach departamentalnych objęli stanowiska prefektów.

Odwołanie wyborów

Podpisany został dekret odwołujący wybory zarówno do parlamentu, jak departamentów i gmin.

Koniec swastyki

W związku z ustąpieniem rządu chrześcijańskiego narodowego, zostały wczoraj zdjęte z magistratu i z prefektury w Czerniowcach wielkie swastyki, umocowane tam z okazji pobytu ministra Cuzy.

Również policjanci w całym mieście nie mają na rękawach opasek ze swastyką.

Lokal partii chrześcijańsko-narodowej został przez władze bezpieczeństwa zamknięty.

Włosi nad Brennerem

Prasa angielska zamieszcza dziś na naczelnych miejscach doniesienie o niepokojach w garnizonach w Prusach Wschodnich i na Pomorzu niemieckim. Dotychczas brak potwierdzenia tych informacji.

Pogłoski o zamknięciu granic Niemiec są nieprawdziwe. Na granicy niemiecko-austriackiej ruch uległ zmniejszeniu, a pasażerowie podlegają zaostrożnej rewizji. Na granicy francusko-niemieckiej i niemiecko-belgijskiej wzmocniono straż niemieckie. Belgia odpowiedziała na to wzmocnieniem posterunków granicznych w kilku punktach.

Pogłoski o przejściu kilku oficerów niemieckich do Austrii zdają się potwierdzać.

Do zwiększenia dezorientacji przyczynia się doniesienie, że t. zw. legion austriacki, został na nowo uzbrojony i w sile 20 000 ludzi stacjonuje w Bawarii.

Dwie dywizje włoskie przybyły wczoraj nad Brenner celem wzmocnienia pozycji Włoch.

Lada dzień powołane zostaną w Niemczech komisje mieszane, złożone z przedstawicieli armii i oddziałów szturmowych, które będą objeżdżały poszczególne garnizony i badać stosunki, przy czym będą usuwać oficerów, którzy wydają się niepewni ideowo.

W sobotę lub w niedzielę ma się odbyć w Berchtesgaden posiedzenie gabinetu Rzeszy. Mowa kanclerza na posiedzeniu parlamentu w dniu 20 lutego ma być najdłuższym przemówieniem, jakie kanclerz wygłosił.

Samobójstwo prezesa Sądu Apelacyjnego w Poznaniu

W Poznaniu pozbawił się życia 68 letni Klemens Szyszko prezes Sądu Apelacyjnego. Powodem targnięcia się na życie była nieuleczalna choroba.

Sukcesy propagandowe polskiego baletu



Na terenie Rzeszy Niemieckiej gości obecnie polski balet reprezentacyjny, zdobywając wszędzie wielkie sukcesy i uznanie całej niemieckiej opinii publicznej oraz krytyki. Balet ten zainaugurował swe tournée występem w Operze Berlińskiej, z którego dochód przeznaczył na Pomoc Zimową w Niemczech. Na zdjęciu primabalerina Olga Sławska, jedna z czołowych artystek baletu.

